

10. My World Images 2010 (2009-61688)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til ansøgning om tilskud til festivalen My World Images i 2010

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget henviser tilskud på 1,5 mio. kr. til My World Images 2010 til de kommende budgetforhandlinger.

Problemstilling

Center for Kultur og Udvikling ansøger om et tilskud på 1,5 mio. kr. til afholdelse af festivalen My World Images i september 2010 (bilag 1 og 2).

Images festivalerne har fundet sted i København siden 1991 og modtog senest i alt 1,5 mio. kr. i tilskud i 2005 og 2006 til Images of the Middle East i 2006. Festivalerne arrangeres af Center for Kultur og Udvikling under Udenrigsministeriet og præsenterer kunst og kultur fra udviklingslandene og fremmer det kulturelle samarbejde mellem Danmark og udviklingslandene. Festivalerne er med til at understøtte Københavns mangfoldighed og præsenterer kulturelle udtryk som ellers har begrænset synlighed for københavnere.

My World Images fokuserer i modsætning til tidligere ikke på en bestemt verdensdel men på kunstneren som individ og på mennesket bag kunsten. Før festivalen finder sted i København, besøger den 8 større byer i Danmark. My World Images er i København fra den 6.-19. september 2010, hvor den bruger byen som ramme for sit store kulturelle udbud. Tre zoner udgør festivalens primære aktivitetsområder. De tre zoner er 1) Den multikulturelle zone, som dækker området omkring Blågårdsgade, der bliver omdannet til en levende og pulserende festivalzone i byens rum, 2) Den historiske zone, som har sit centrum på Charlottenborg, der bliver festivalens centrale omdrejningspunkt og 3) Byudviklingszonen, hvor Den Hvide Kødby danner rammen om de mere subkulturelle og eksperimenterende projekter. De tre zoner vil blive knyttet sammen gennem projekter, der tager udgangspunkt i menneskers flygtige møder med transportmidler som platform.

My World Images præsenterer et program med film, scenekunst, musik, litteratur og billedkunst, der er udarbejdet af 5 fageksperter i samarbejde med kunstnere, kulturelle aktører og netværk fra udviklingslandene og indeholder også et dialogprogram, der bl.a. gennemføres i samarbejde med Skoletjenesten. Udover det særlige tiltag for de 13-17-årige vil der være en række arrangementer rettet særligt mod børn.

Festivalen henvender sig til alle københavnere gennem den store koncentration af aktiviteter i byens rum.

Der er ikke afsat midler til My World Images i 2010.

Løsning

Da der ikke er afsat midler til My World Images i 2010, henvises tilskud på 1,5 mio. kr. til de kommende budgetforhandlinger.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser

Videre proces

Tilskud på 1,5 mio. kr. til My World Images 2010 indgår i de kommende budgetforhandlinger

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

[Bilag 1 - Ansøgning fra Center for Kultur og Udvikling om tilskud til My World Images i 2010](#)

[Bilag 2 - Budget for My World Images i 2010](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 18.06.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 18. juni 2009:

Indstillingen blev godkendt.

